
1 

 

平成２９年２月市議会定例会提案説明（追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案について、説明申し上げます。 

議案第８０号は、一般会計の補正予算であります。 

２月９日からの大雪被害への対応経費として、市道の除雪費や倒壊した

ビニールハウス、沈没した漁船の復旧費、自治会への除雪に係る費用助成

などを計上するものです。 

議案第８１号は、国民健康保険法施行令の一部改正に伴い、保険料の軽

減を判定する所得額の基準を引き上げるなど、所要の整理を行うため、関

係する条例を一部改正するものです。 

議案第８２号及び議案第８３号は、人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

人権擁護委員として、 

鳥取市国府町中河原７４番地１ 

福
ふく

 田
た

 悦
えつ

 子
こ

 氏、 

鳥取市福部町細川
ほそがわ

６７６番地３７ 

河
かわ

 原
はら

 清
きよ

 夫
お

 氏 

を、それぞれ推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願い

します。 

 報告第４号及び報告第５号は、公用車等の事故による相手方に対する損

害賠償の額及び和解について、それぞれ平成２９年２月２４日及び２月 

２７日に専決処分しましたので報告するものです。 

 



2 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


